[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.05. 2013                      г. Новоалтайск                        № 1113

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Администрации Алтайского края от 11.11.2011 N 477-р «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг, при оказании которых необходимо межведомственное информационное взаимодействие», п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией города Новоалтайска, при оказании которых необходимо межведомственное информационное взаимодействие.
          2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска и разместить на официальном сайте Администрации города Новоалтайска.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы
Администрации города

                                              Д.С. Тренькаев

                                                                                         УТВЕРЖДЕН
                                                                          Постановлением
                                                                                      Администрации города

                                                                                  от 29.05.2013 № 1113
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией
города Новоалтайска, при оказании которых необходимо
межведомственное информационное взаимодействие:
В области социальной защиты населения:

1. Оказание материальной помощи малоимущим гражданам и гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации.
2. Предоставление компенсации части стоимости единого проездного билета пенсионерам города.

3. Постановка на учет молодых семей для получения социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья.

В области культуры:

4. Организация библиотечного обслуживания населения.

В области молодежной политики:

5. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью.

6. Содействие занятости молодежи.

7. Создание условий для организации досуга молодежи.

8. Проведение молодежных массовых городских мероприятий.

9. Организация и проведение профилактических мероприятий для молодежи.

В сфере жилищно-коммунального хозяйства:

10. Признание помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции межведомственной комиссией.
11. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

12. Предоставление жилого помещения малоимущим гражданам по договору социального найма из жилищного фонда муниципального образования город Новоалтайск
В сфере имущественных отношений:
13. Предоставление земельных участков в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование.

14. Передача в   порядке приватизации  жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования, в собственность граждан.

15. Предоставление  нежилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования, в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление.
В области архитектуры и градостроительства:
16. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства.
17. Выдача градостроительных планов земельных участков.

18. Присвоение адресов объектам недвижимости и земельным участкам.
19. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории города, аннулирование таких разрешений.

20. Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

21. О порядке рассмотрения документов, представленных для перевода жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое.

22. Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории.

В области торговой и предпринимательской деятельности:
23.
 Выдача разрешений на право организации розничного рынка.
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией города Новоалтайска, при оказании которых необходимо межведомственное информационное взаимодействие